E eccliam

Babaries &
p̄sumptio Ve-
leni.

p̄ceptiō tot

26. IO. COCHLAEI, ADVERSVS VELENUM

ECCLESIA, ubi nō multo tpe pacto, ad iniūctū docēdi officiū **ALEXANDRI** redire festinabat, ibiq; cū oī sollicitudine & studio⁹ religioso suscepit opus explebat, uel in profundiorib⁹ & diuiniorib⁹ tractādiis uel in sc̄tē scripture explanationib⁹ dislerēdis, uel etiā in eorū q̄tide fidei addebāt, instructiōib⁹ uel institutionib⁹ adimplēdis. Ex qbus oīb⁹ ne respirare qdē ei, uni⁹ saltē horæ liber, tps dabat, dū sp ex alijs in alia uocaret, ita ut a prima luce usq; ad p̄fundā uesperā nūrā.

Origenis exo
Romā pegrī
nādū esse.
cellaret auditoriū suū, Alijs yō nō recedētibus, dū ybi dei dulcedis
ne colligarent. Ille nūc Hussitæ, & cōtra tāti niri exēplū ac cons
tra uetusissimā fidei nře religionē, suadete fidelibus ne Romā pere
grinādi grā eant. Ecce uoti fuit Origeni, ut antigissimā (ut ipse ait)
uideret Romanorū ecclīā. Vos aut̄ hmōi uota & phibetis & rejicitis
atq; dānatis. Nōne potuisset Origenes domi, in tāto p̄sertim audito
rio q̄tidiano, multo plus efficere atq; fructificare, q̄ dū iter nautas &
idiocas, eosq; maxia (ut arbitror) ex pte iſideles, nauigādo iuit & reg
diit, ea potissimum de cā, ut Ro. ecclā uideret: Iuit tñ, tātūq; & ipsi &
Nunc magis itineris laborisq; & impēdij suōe insumpsis, ut antigissimā vidēret

Nunc magis itineris laboris & impediti spore insumpit, ut antiquissimam uideret Romanorum ecclesiam. Attinendu erat eo per Ro. ecclesia ducetur, et nos, recite adhuc erat Augustissima illa, quae nunc sunt aplores, aliosque sanctos ibi templa. Non tot martyres reliquiae, non tot pontificum monumenta. Quia uos igitur barbarica imanitatem luden, ne fideles Germanie Romanam inuillant ecclesiam, sua in fide ac religione & matrem & magistrum. Ne peregrinent antiq' ritu ad sacramentissimam apostolorum Petri & Pauli limina, ne plenaria consecrantur in sanctis locis pectoralibus indulgentia. Certe dicat quisque quod uult, mihi dubium non est, Germanis longe potiores iustioresque, ac magis necessarias ad esse causas, ut peregrinetur, ubi comodum fuerit. Romam, quae fuerint Origeni. Qualiscumque sit ibi homini uita, longe perfectior nunc augustiniora extant templa, pluraque loca sacra, sanctoresque plurimorum reliquiae & monumenta, quae fuerint tribus Origenis.

B. Cyprianus, ut aplice sedis fuit obseruissimus, ita plurimas scripsit ad Ro. Epos Cornelii, Luciū, & Stephanū ep̄las q̄s enīterare longū erit, Breuitatis itaq̄ grā unius tñ ep̄la eius ad Cornelii loca q̄dā recitabimus, ut uos heretici agnoscatis urā in Ro. ecclā scelerā. Ait igit̄ in bñ longa ep̄la Cyprianus. Legi l̄fastuas frater charissime, q̄s p̄ Saturnū fratre n̄r̄m Acolythū misisti, & dilectionis fraternalē & ecclesiastice disciplinæ, & sacerdotalis celsuræ satis plenas, Quibus significasti, sc̄lētissimū hostē Chr̄i, nō nouū, sed iā pridē ob criminā sua plurima, & grauissima onussum. Et nō tñ mea, sed & plurimorū. Coeporū sinā codēnatū & reiectū, & a te illic ē ab ecclā prohibitū. Et cū uenisset, stipatus caterua & factione desperator, uigore pleno (q̄ Ep̄m agere oportet) pulsū de ecclā esse. Et paulo post Q̄ si ita res est, frater, ut nequissimorū timeat audacia, ut qđ mali iure at